АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

ПЛОЛоХЦ № Soo-o
г. Амурск

Об утверждении состава жюри
муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников,
проводимой в 2024/2025 учебном
году

В соответствии с пунктом 19 Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвеще
ния Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав жюри муниципального этапа всерос
сийской олимпиады школьников, проводимой в 2024/2025 учебном году (да
лее -  Жюри).

2. Членам жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников обеспечить:

2.1 .Оценивание закодированных (обезличенных) олимпиадных работ
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
соответствии с утвержденными критериями и методиками оценивания вы
полненных олимпиадных заданий;

2.2.Определение победителей и призеров муниципального этапа все
российской олимпиады школьников на основании рейтинга по каждому об
щеобразовательному предмету.

3. Председателям жюри муниципального этапа всероссийской олимпи
ады школьников:

3.1.Представить членам оргкомитета муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников результаты (протоколы) проведенной предмет
ной олимпиады для их опубликования на официальном сайте управления об
разования, молодежной политики и спорта администрации Амурского муни
ципального района Хабаровского края в течение 2 - х  календарных дней по
сле завершения предметной олимпиады;
1169

2

3.2.Подготовить и представить членам оргкомитета муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников аналитический отчет о резуль
татах выполнения олимпиадных заданий в течение 7 календарных дней после
завершения олимпиады;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Лезину Марину
Александровну, заместителя начальника управления образования, молодеж
ной политики и спорта.

Начальник управления
образования, молодежной
политики и спорта Н.Е. Сиденкова

1

   приказом начальника управления
образования молодежной политики
и спорта

от 29.10.2024 № 500-Д

Состав

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

по английскому языку:

Воронина Н.В.   председатель, методист МКУ РМЦ г. Амурска;

Суханова А.С. учитель английского языка МБОУ СОШ № 2 г.

Амурска;

Валенюк А.С. учитель английского языка МБОУ СОШ № 2 г.

Амурска;

Насретдинова Н.А. учитель английского языка МБОУ СОШ № 5 г.

Амурска;

Гончарова Т.Г. кандидат педагогических наук, преподаватель КГБ-

ПОУ АПТ (по согласованию);

Голубцова Ю.А.  учитель английского языка МБОУ СОШ № 3

г. Амурска;

Кузнецова Е.В.  директор, преподаватель английского языка ЧОУДО

«Лингвистическая школа»;

Карышева А.Б. учитель английского языка МБОУ СОШ № 3

пос. Эльбан;

Котина Е.В.  учитель английского языка МБОУ СОШ № 6

г. Амурска;

Петрова Ю.А.  учитель английского языка МБОУ СОШ пос. Тейсин;

Гутникова И.Ф. учитель английского языка МБОУ СОШ № 5 г.

Амурска;

по астрономии:

Третьяков И.М. председатель, заместитель директора по УВР МБОУ

СОШ № 2 г. Амурска;

Баглаев Э.А.  учитель физики МБОУ СОШ № 9 г. Амурска;

Шишлова Л.В.  учитель физики МБОУ СОШ № 6 г. Амурска;

по биологии:

Махманазарова З.А. председатель, учитель биологии МБОУ СОШ № 3 г.

Амурска;

Бобрович Е.И.  учитель биологии и географии МБОУ СОШ № 6 г.

Амурска;

Новикова О.В. учитель биологии МБОУ СОШ № 6 г. Амурска;

2

Янковская С.А. учитель биологии МБОУ СОШ № 5 г. Амурска;

Коробко О.С. учитель биологии  МБОУ СОШ № 2 г. Амурска;

по географии:

Соколовская Е.О. председатель, учитель географии МБОУ СОШ № 9 г.

Амурска;

Плеханова С.А. учитель географии МБОУ СОШ № 2 г. Амурска;

Демидова К.С. учитель географии МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан;

Бобрович Е.И. учитель географии МБОУ СОШ № 6 г. Амурска;

Чунина С.А. учитель географии МБОУ СОШ № 5 г. Амурска;

Понкратова А.С.  учитель географии МБОУ СОШ № 2 г. Амурска;

Шляга Т.В. учитель географии МБОУ СОШ № 3 г. Амурска;

по искусству (МХК):

Симаков Е. Л.  председатель, учитель ИЗО МБОУ СОШ № 6

г. Амурска;

Якубенко Н.В. учитель МХК МБОУ СОШ № 2 г. Амурска;

Серебрякова М.И. учитель МХК МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан;

по истории:

Утробина Е.М. председатель, учитель истории и обществознания

 МБОУ СОШ № 2 г. Амурска;

Курбанова С.В. учитель истории МБОУ СОШ № 5 г. Амурска;

Балташева С.Г. учитель истории МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан;

Русанович Л.М.  учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3

г. Амурска;

Козлова С.Х. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6

г. Амурска;

Хвадина О.И. учитель истории МБОУ СОШ пос. Тейсин;

по информатике

Пеньков К.В. технический специалист МБОУ СОШ № 2 г. Амур-

ска;

Наумов И.В.  учитель информатики МБОУ СОШ № 3 г. Амурска;

по литературе:

Третьякова О.В. председатель, методист МКУ РМЦ;

Сенотрусова Т.В. учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №

2 г. Амурска;

Бурим Н.В.   учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№ 2 г. Амурска;

Салова Т.В. учитель литературы МБОУ СОШ № 5 г. Амурска;

Симонова И.А.  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№ 3 г. Амурска;

Кудрявцева Л.В.  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

3

№ 3 г. Амурска;

Патрина Т.С.  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№ 6 г. Амурска;

Крылова Е.В.   учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№ 6 г. Амурска;

Тарантаева Т.Н.  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№ 6 г. Амурска;

Курьянова Т.В. учитель русского и литературы МБОУ СОШ № 9 г.

Амурска;

по математике:

Гончарик А.О.  председатель, учитель математики МБОУ СОШ № 3

г. Амурска;

Искандерова А.Ф.  учитель математики МБОУ СОШ № 3 г. Амурска;

Духовная Т.П. учитель математики МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан;

Мальцева И.И. учитель математики МБОУ СОШ № 3 пос. Эльбан;

Бондарчук Н.В. учитель математики МБОУ СОШ № 5 г. Амурска;

Соловьева З.В.   учитель математики МБОУ СОШ № 6 г. Амурска;

Диденко Г.С.  учитель математики МБОУ СОШ № 6 г. Амурска;

Горбач Т.В.  учитель математики МБОУ СОШ пос. Тейсин;

Скрипка И.В.  учитель математики МБОУ СОШ № 2 г. Амурска;

по обществознанию:

Утробина Е.М.  председатель, учитель истории и обществознания

МБОУ СОШ № 2 г. Амурска;

Манько Е.А. учитель обществознания МБОУ СОШ № 2 г. Амур-

ска;

Волков Е.Б. учитель обществознания МБОУ СОШ № 3 г. Амур-

ска;

Воронина Н.В.   методист МКУ РМЦ г Амурска;

Гавриленко О.В.  зам. директора по УВР МБОУ СОШ пос. Тейсин;

Шишкина Н.А.  учитель обществознания МБОУ СОШ № 3 пос. Эль-

бан;

Соколова А.В. учитель обществознания МБОУ СОШ № 5 г. Амур-

ска;

Русанович Л.М. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3

г. Амурска;

Лепихина Л.Ю. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 6

г. Амурска;

Гиршфельд Ю.Н. учитель обществознания МБОУ СОШ пос. Тейсин;

по основам безопасности и защите Родины:

Дроздова В.В. председатель, методист МКУ РМЦ г. Амурска;

Манько Е.А. преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 2 г.

Амурска;

4

Асанов А.С. педагог дополнительного образования МБУ ДО

ЦДЮТиЭ;

Гавриленко Р.В. преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ СОШ № 3

пос. Эльбан;

Заикин В.С. тренер-преподаватель МБУ ДЮСШ;

Круглова А.П.  педагог дополнительного образования МБУ ДО

ЦДЮТиЭ;

Китова Е.В.  тренер-преподаватель МБУ ДО СШ;

Гассан Е.В. заместитель директора МБУ ДО СШ;

по праву:

Утробина Е.М.  председатель, учитель истории и обществознания

МБОУ СОШ № 2 г. Амурска;

Воронина Н.В.   методист МКУ РМЦ г. Амурска;

Байдакова О.В. заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 9 г.

Амурска;

Шишкина Н.А. учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 3

пос. Эльбан;

Соколова А.В. учитель права МБОУ СОШ № 5 г. Амурска;

Тураева А.А. ведущий специалист УОМПиС;

по русскому языку:

Третьякова О.В.  председатель, методист МКУ РМЦ г. Амурска;

Бурим Н.В.   учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№ 2 г. Амурска;

Сенотрусова Т.В. учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №

2 г. Амурска;

Салова Т.В.  учитель русского языка МБОУ СОШ № 5 г. Амурска;

Никитина М.Ю.  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№ 3 г. Амурска;

Патрина Т.С.  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№ 6 г. Амурска;

Тарантаева Т.Н.   учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№ 6 г. Амурска;

Крылова Е.В.   учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ

№ 6 г. Амурска;

Симонова И.А. учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №

3 г. Амурска;

Деменштейн Л.В. учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №

9 г. Амурска;

по труду (технологии)

Дроздова В.В.  председатель, методист МКУ РМЦ г. Амурска;

Сучкова Т.А. учитель труда (технологии) МБОУ СОШ № 2 г.

Амурска;

5

Терновая Е.М. учитель труда (технологии) МБОУ СОШ № 5 г.

Амурска;

Якубенко Н.В.  учитель труда (технологии) МБОУ СОШ № 2 г.

Амурска;

Моисеенко Н.М.  учитель труда (технологии)  МБОУ СОШ № 6 г.

Амурска;

Киле Т.П. учитель труда (технологии) МБОУ СОШ № 9 г.

Амурска;

по физике:

Никишина Т.А.  председатель, учитель физики МБОУ СОШ № 5

 г. Амурска;

Кириченко Ю.С.  учитель физики МБОУ СОШ № 3 г. Амурска;

Шишлова Л.В.  учитель физики МБОУ СОШ № 6 г. Амурска;

Муратова Т.В.  учитель физики МБОУ СОШ пос. Тейсин;

Третьяков И. М. заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 2 г.

Амурска;

по физической культуре:

Дроздова В.В. председатель, учитель физической культуры МБОУ

СОШ № 2 г. Амурска;

Гассан Е.В. секретарь, заместитель директора МБУ ДО СШ;

Тураева А.А. ведущий специалист УОМПиС;

Карпова Т.Г.  учитель физической культуры МБОУ СОШ № 2 г.

Амурска;

Овчинникова И.Д. учитель физической культуры МБОУ НОШ № 7 г.

Амурска;

Заикин В.С. педагог дополнительного образования МБУ ДО

 «Спортивная школа»;

Козырь И.Н. учитель физической культуры МБОУ СОШ № 3 г.

Амурска;

Костенец Я.А. учитель МОУ СОШ 42 г. Комсомольска-на-Амуре,

мастер спорта по спортивной гимнастике (по согласо-

ванию);

Комиссар О.Л.  учитель физической культуры МБОУ СОШ № 6

 г. Амурска;

Надежкина Н.Е. учитель физической культуры МБОУ СОШ пос. Из-

вестковый;

Чувакаева В.О. мастер спорта по спортивной гимнастике г. Комсо-

мольск-на-Амуре (по согласованию);

Бутырин П.С.  тренер-преподаватель МБУ ДО СШ;

Быстров Ю.В. тренер-преподаватель МБУ ДО СШ;

Китова Е.В.  тренер-преподаватель МБУ ДО СШ;

Орешникова Т.В. тренер-преподаватель МБУ ДО СШ;

Пантюхин С.С. тренер-преподаватель МБУ ДО СШ;

6

Титова М.Н.  тренер-преподаватель МБУ ДО СШ;

Чиппизубов А.А.  тренер-преподаватель МБУ ДО СШ;

по химии:

Антонова О.В. председатель, учитель химии МБОУ СОШ № 9 г.

Амурска;

Понкратова А.С. учитель химии МБОУ СОШ № 2 г. Амурска;

Соболевская Е.В. учитель химии МБОУ СОШ № 5 г. Амурска;

Махманазарова З.А. учитель химии МБОУ СОШ № 3 г. Амурска;

Алябьева А.С.  учитель химии МБОУ СОШ пос. Известковый;

по экологии:

Шляга Т.В. председатель, учитель биологии МБОУ СОШ № 3 г.

 Амурска;

Иванов В.А. педагог дополнительного образования МБОУ ДОД

ДЭБЦ "Натуралист";

Новикова О.В.  учитель биологии МБОУ СОШ № 6 г. Амурска;

Пастухова Т.Ю.  методист МБОУ ДОД ДЭБЦ «Натуралист»;

по экономике:

Утробина Е.М.  председатель, учитель экономики, истории и обще-

ствознания МБОУ СОШ № 2 г. Амурска;

Воронина Н.В.   методист МКУ РМЦ г. Амурска;

Соколова А.В. учитель экономики МБОУ СОШ № 5 г. Амурска.

____________________________